Quinta causa, Si filius cum uxore patris, aut eius concubina rem habuerit, est intelligenda, quando concubina est una, & a patre domi retēta, sicut leges ciuiles accipiunt concubinam. Ripa in. d. l. vlti. q. ii. Regia. l. 4. ti. 7. par. 6. Item hæc causa locum habet, si filius scienter hoc crimen commiserit. Secus vero si ignoranter credēs illā fœminā, cum qua rem habet, non esse nec uxorem, nec patris concubinam. glo. in. c. 1. quib. mod. feud. ami. per tex. ibi. Gerard. sing. 2. Nam licet in his quæ dese sunt mala & illicita, non sit necesse delinquentem scire, quæ & qualis poena sit pro delicto imposta, vt eidem poenæ subiiciatur, saltem iure communis statuta poena glo. ibi magis communiter recepta in. c. a nobis. in. l. de sentent. excom. Bart. in. l. i. col. 8. C. defumma trinita. vbi Bal. & Ias. i. lect. col. 5. l. vulgaris. §. si & ff. de furt. l. eum. §. pe. ff. de iniur. tradit Deci. in. c. 2. de constit. quod alibi tractabimus: tamen ignorantia qualitatis, quæ aggrauat præter

ius commūne ipsum delictum, a poena illius qualitatis causa statuta excusat. c. si vero, in. 2. de sentent. excom. explicat optime Carolus. d. §. 30. q. 41.

Sexto, Filius iuste ex hæres a patre fit, si ex delatione filij pater graue dispēdiū in patrimonio sustinuerit. Quantum vero hoc dispendium esse debeat, iudicis arbitrio relinquitur. l. l. §. l. ff. de iure delib. c. de causis. de offi. deleg. Ripa in. d. l. fi. q. 24.

Septima in gratitudinis causa constat, si filius parentem volentem testam omnino impedit, quod in dicto. §. aliud quoq. longius exponitur. & Regia. l. 4. tit. 7. part. 6. Quod si filius patre vivente paciscatur de hæreditate patris, eo non cōsentiente, non poterit ex hac causa ex hæredari. Purpur. in. l. fi. C. de pact. nume. 18.

Octauum, quod causam iustum ex hæredationi præbet, in filia contingit, sive, patre nondū negligente eam marito tradere, cum adhuc vigintiquinq. annorum ætatem non excesserit, luxuriosam vitam elegerit, ita ut meretrix fiat. Regia. l. 5. tit. 7. part. 6. quæ sic interpretatur Iustiniani verba. Et quantus pater viues luxuriose posuit hac ex hæredatione vti, Fulgo. in authen. sed si post. & Ias. in. l. in arenam. C. de inoff. testa. mater tamen meretrix filiam itidem meretricem ex hæredare non poterit. Bart. Bald. & Doct. communiter in. d. l. in arenā. De filia vero, quæ absque parentum consensu nupisit, an ex hæredari possit. Item de Regia lege. 49. Tauri, hic minime tractam⁹: quippe qui in Epito. quarti libri Decretalium id explicuimus.